[image: image1.jpg]

	Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»
                                                                                 № 3 (236)  « 24 » января 2018 года

	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»

Содержание номера:
	1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 19 января 2018 года № 34-па «О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
	Стр. 2 - 3

	2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 19 января 2018 года № 35-па «О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
	Стр. 4 - 5

	3. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 19 января 2018 года № 41/1-па «Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год»
	Стр.  6

	4. Извещение
	Стр. 7

Архангельская область

Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» января 2018 года   № 34 - па

г. Шенкурск

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

      В соответствии с Методическими рекомендациями по информированию граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме и увеличению количества заявок на предоставление государственных и муниципальных услуг, поступающих в электронной форме, утвержденных пунктом 1.6 Протокола заседания рабочей группы по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Архангельской области от 06 октября 2017 года № 02-1/105, администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 14 марта 2016 года № 194-па, следующие изменения и дополнения:

        1.1. Раздел I дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

        «3.1 Режим работы отдела архитектуры, строительства и ремонта объектов социальной сферы администрации МО «Шенкурский муниципальный район»:

понедельник – четверг с 9.00 до 17.15,

пятница с 9.00 до 17.00,

обед с 13.00 до 14.00,

выходные дни – суббота, воскресенье,

график приема Заявителей:

Понедельник, среда, пятница 9.00 до 13.00.».

1.2. Пункт 8 раздела 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Запросы заявителей, поступившие в орган в электронной форме
во внерабочее время, рекомендуется рассматривать в целях их регистрации или принятия решения об отказе в приеме документов в начале очередного рабочего дня до рассмотрения запросов заявителей, поступающих иными способами.».

1.3. Пункт 16 раздела 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счёта» (СНИЛС).».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»                                                        В.В. Парфенов

Архангельская область

Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» января 2018 года   № 35 - па

г. Шенкурск

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»

      В соответствии с Методическими рекомендациями по информированию граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме и увеличению количества заявок на предоставление государственных и муниципальных услуг, поступающих в электронной форме, утвержденных пунктом 1.6 Протокола заседания рабочей группы по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Архангельской области от 06 октября 2017 года № 02-1/105, администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 27 июня 2012 года № 438-па, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.5  раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Запросы заявителей, поступившие в орган в электронной форме
во внерабочее время, рекомендуется рассматривать в целях их регистрации или принятия решения об отказе в приеме документов в начале очередного рабочего дня до рассмотрения запросов заявителей, поступающих иными способами.».

1.2.  Подпункт Б пункта 2.7 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить страховое свидетельство со страховым номером индивидуального лицевого счёта» (СНИЛС).».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»                                                       В.В. Парфенов

Архангельская область

Муниципальное образование

 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 19 »   января   2018 года   № 41/1-па

г. Шенкурск

Об утверждении плана основных мероприятий муниципального

образования «Шенкурский муниципальный район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация МО «Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год.

2. Отделу ГО ЧС и мобилизационной работы администрации МО «Шенкурский муниципальный район» довести основные мероприятия Плана до органов администрации МО «Шенкурский муниципальный район», организаций МО «Шенкурский муниципальный район» и обеспечить организацию его выполнения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»                                                        В.В. Парфёнов

Извещение

Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» информирует жителей района о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 20 лет категории земель населенных пунктов, расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. Кузнецова, д.9, площадью 754 кв.м., кадастровый номер 29:20:130105:14, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед с 13:00 до 14:00) по московскому времени.

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-00-43.
_____________________________________________________________________________________
Председатель  редакционной коллегии– Глава МО «Шенкурский муниципальный район» Парфенов В.В.
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тираж    33   экз.             реализуется БЕСПЛАТНО